



W coraz bardziej burzliwym świecie, gdzie wiara zdaje się gasnąć w obliczu postępującego sekularyzmu i kryzysów moralnych, objawienie Matki Bożej z La Salette w 1846 roku staje się jak latarnia duchowego światła. To maryjne wydarzenie, które miało miejsce w francuskich Alpach, nie tylko wstrząsnęło Europą XIX wieku, ale do dziś pozostaje pilnym wezwaniem do nawrócenia, modlitwy i pojednania z Bogiem. W tym artykule przyjrzymy się pochodzeniu, prorocत्वom i głębokiemu znaczeniu teologicznemu tego objawienia, które nadal rezonuje z zadziwiającą aktualnością.

## **Kontekst historyczny: Świat w zamięcie**

Aby zrozumieć znaczenie objawienia Matki Bożej z La Salette, musimy umieścić je w historycznym kontekście tamtych czasów. XIX wiek był okresem wielkich zmian: rewolucji politycznych, postępu naukowego i rosnącego oddalenia od wiary na rzecz racjonalizmu. Kościół katolicki zmagał się z wyzwaniami wewnętrznymi i zewnętrznymi, a wiele osób żyło w głębokim kryzysie duchowym.

W tym właśnie kontekście, 19 września 1846 roku, Matka Boża ukazała się dwojgu pastuszkom, Maximinowi Giraud i Mélanie Calvat, na górze La Salette we Francji. Maryja ukazała się płacząca, z twarzą pełną smutku, ale także matczynej miłości. Jej przesłanie było jasne: ludzkość oddalała się od Boga, a jeśli się nie nawróci, spotkają ją poważne konsekwencje.

## **Objawienie: Orędzie łez i nadziei**

Maryja przedstawiła się dzieciom jako „La Salette”, ubrana w lśniąca szatę, z koroną róż na głowie i złotym łańcuchem na piersi. Na szyi miała zawieszony krucyfiks, a obok niego młotek i obcęgi – symbole Męki Chrystusa. Jej twarz była zalana łzami, co głęboko poruszyło małych pasterzy.

W swoim przesłaniu Maryja mówiła po francusku i w lokalnym dialekcie, aby dzieci mogły ją zrozumieć. Wyznała, że jest zasmucona grzechami ludzkości, szczególnie bluźnierstwem, nieprzestrzeganiem niedzieli jako dnia odpoczynku oraz obojętnością wobec Eucharystii. Ostrzegła również przed karami Bożymi, jeśli nie nastąpi nawrócenie: głodem, chorobami i klęskami żywiołowymi.

Jednak, jak każda kochająca matka, Maryja nie przyniosła tylko ostrzeżeń, ale także nadzieję. Obiecała, że jeśli ludzie się nawrócą i powrócą do Boga, On okaże im miłosierdzie i pobłogosławi ich plony. To przesłanie nawrócenia i pojednania jest dziś tak samo aktualne, jak w XIX wieku.



## Proroctwa z La Salette: Co mówią nam dziś?

Jednym z najbardziej fascynujących aspektów objawienia w La Salette są proroctwa, które Maryja przekazała dzieciom. Choć były one specyficzne dla tamtych czasów, ich proroczy wydźwięk rezonuje również w naszej epoce.

1. **Kryzys wiary:** Maryja ostrzegła przed czasem, w którym wiara osłabnie, a wielu porzuci praktyki religijne. Dziś, w świecie, gdzie sekularyzm i relatywizm moralny są w rozkwicie, to ostrzeżenie wydaje się bardziej aktualne niż kiedykolwiek. Obojętność wobec sacrum i utrata poczucia transcendencji to wyzwania, z którymi Kościół mierzy się w XXI wieku.
2. **Cierpienie Kościoła:** Maryja przepowiedziała, że Kościół przejdzie przez okresy ciemności, a niektórzy przywódcy odejdą od prawdy. Przypomina to słowa św. Pawła: „Przyjdzie bowiem czas, kiedy zdrowej nauki nie zniosą, ale według swoich upodobań nzebierają sobie nauczycieli, żądni tego, co ucho łechce” (2 Tymoteusza 4,3). W czasach, gdy Kościół zmaga się z podziałami i skandalami, wezwanie do wierności i jedności jest bardziej naglące niż kiedykolwiek.
3. **Kary i miłosierdzie Boże:** Maryja ostrzegła przed głodem i klęskami żywiołowymi jako konsekwencją grzechów ludzkości. Jednak podkreśliła również, że te kary nie są celem samym w sobie, ale wezwaniem do nawrócenia. W świecie dotkniętym zmianami klimatycznymi, wojnami i pandemiemi, to przesłanie skłania nas do refleksji nad naszą odpowiedzialnością jako strażników stworzenia i naszą potrzebą powrotu do Boga.

## Znaczenie teologiczne: Wezwanie do pojednania

Objawienie w La Salette to nie tylko wydarzenie historyczne; ma głębokie znaczenie teologiczne. Maryja, jako pośredniczka między Bogiem a ludźmi, przypomina nam o znaczeniu pojednania. Jej przesłanie jest zgodne z Ewangelią, w której Jezus wzywa nas, abyśmy „nawrócili się i uwierzyli w Ewangelię” (Marek 1,15).

Ponadto, łączy Maryję z nami o jej roli jako Współodkupicielki. Ta, która stała pod krzyżem, wciąż wstawia się za nami i cierpi z powodu naszych grzechów. Jej ból odzwierciedla ból Boga wobec niewdzięczności i oddalenia Jego dzieci.

## La Salette dziś: Orędzie na nasze czasy

W świecie, w którym technologia i materialny postęp zdają się mieć pierwszeństwo, przesłanie z La Salette wzywa nas, byśmy się zatrzymali i zastanowili. Czy pielęgnujemy naszą relację z Bogiem? Czy żyjemy w zgodzie z naszą wiarą? Maryja wzywa nas, byśmy



powrócili do tego, co najważniejsze: modlitwy, miłości do Boga i bliźniego oraz praktykowania sakramentów.

Ciekawostką jest, że po objawieniu Maximin i Mélanie byli przesłuchiwani przez władze kościelne i cywilne. Mimo młodego wieku i braku wykształcenia, ich zeznania były spójne i przekonujące, co doprowadziło Kościół do uznania autentyczności objawienia w 1851 roku. To przypomina nam, że Bóg wybiera pokornych, by przekazywać swoje najważniejsze orędzia.

### **Podsumowanie: Wezwanie do działania**

Matka Boża z La Salette to nie tylko postać z przeszłości; to matka, która przemawia do nas dziś. Jej przesłanie nawrócenia, nadziei i pojednania jest antidotum na rozpacz i egoizm, które często charakteryzują nasze czasy. Jak mówi Psalm 95: „Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: Nie zatwardzajcie serc waszych” (Psalm 95,7-8).

W tym momencie historii, gdy kryzysy duchowe i materialne przeplatają się, orędzie z La Salette jest bardziej aktualne niż kiedykolwiek. Wzywa nas, byśmy spojrzeli w niebo, zaufali Bożemu miłosierdziu i pracowali na rzecz sprawiedliwszego i bardziej pełnego miłości świata. Niech łzy Maryi inspirują nas, byśmy byli lepszymi chrześcijanami i nieśli jej przesłanie nadziei do wszystkich zakątków świata.